

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度下関宇部管内区画線工事
工事地名	宇部国道維持出張所管内、下関国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 5 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010009	1 4) 単価適用年月	2026 年 6 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234 日間 自 令和 8 年 7 月 8 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 26 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	下関	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 5 月 20 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和8年度下関宇部管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (下関維持出張所管内)		式	1		8,920,129				
区画線工		式	1		7,782,529				
区画線工		式	1		7,782,529				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	8,110	405.5	3,288,605			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,000	432.3	432,300			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	320	514.4	164,608			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	950	931.7	885,115			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3,480	488.2	1,698,936			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	780	560.7	437,346			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	950	516.5	490,675			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 せつら 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	29	1,266	36,714			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	210	1,053	221,130			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度下関宇部管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	100	1, 271	127, 100			単-10号
仮設工			式	1		1, 137, 600			
交通管理工			式	1		1, 137, 600			
交通誘導警備員			人日	60	18, 960	1, 137, 600			単-11号
直接工事費			式	1		8, 920, 129			
共通仮設費			式	1		2, 006, 000			
共通仮設費			式	1		248, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		248, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 758, 000			
純工事費			式	1		10, 926, 129			
現場管理費			式	1		6, 031, 000			
工事原価			式	1		26, 882, 554			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度下関宇部管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		5,367,446				
工事価格		式	1		32,250,000				
消費税相当額		式	1		3,225,000				
工事費計		式	1		35,475,000				

設計内訳書

工事名	令和8年度下関宇部管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (宇部維持出張所管内)		式	1		4,850,425				
区画線工		式	1		3,867,925				
区画線工		式	1		3,867,925				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,270	474.5	1,077,115			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	610	515.5	314,455			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	330	509.3	168,069			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	10	554.3	5,543			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2	1,185	2,370			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	7	1,277	8,939			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	1,139	170,850			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	44	1,259	55,396			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,700	488.2	1,318,140			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度下関宇部管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	740	516.5	382,210			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	20	536.9	10,738			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	180	1,053	189,540			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	110	1,496	164,560			単-13号	
仮設工		式	1		982,500				
交通管理工		式	1		982,500				
交通誘導警備員		人日	50	19,650	982,500			単-14号	
直接工事費		式	1		4,850,425				
共通仮設費		式	1		1,336,000				
共通仮設費		式	1		150,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		150,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,186,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度下関宇部管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		6,186,425				
現場管理費		式	1		3,739,000				
工事原価		式	1		9,925,425				

内訳書<データ無し>

[宇部国道維持出張所管内、下関国道維持出張所管内]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	405. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	405. 5	405. 5	WB821210 単一 12号	
計						405. 5		
単価						405. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	432. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432. 3	432. 3	WB821210 単一 13号	
計						432. 3		
単価						432. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	514.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	514.4	514.4	WB821210 単一 14号	
	計					514.4		
	単価					514.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	931.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	931.7	931.7	WB821210 単一 15号	
	計					931.7		
	単価					931.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	488.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.2	488.2	WB821210 単一 16号	
計						488.2		
単価						488.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	560.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	560.7	560.7	WB821210 単一 17号	
計						560.7		
単価						560.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	516.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	516.5	516.5	WB821210 単一 18号	
計						516.5		
単価						516.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,266	1,266	WB821210 単一 19号	
計						1,266		
単価						1,266	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 053	1, 053	WB821210 単一 20号	
計						1, 053		
単価						1, 053	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 271	1, 271	WB821210 単一 21号	
計						1, 271		
単価						1, 271	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	18,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(昼間)								
交通誘導警備員 A			人日	10	18,500	185,000	WB010211 単一 22号	
交通誘導警備員 B			人日	30	15,500	465,000	WB010212 単一 23号	
(夜間)								
交通誘導警備員 A			人日	5	27,750	138,750	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員 B			人日	15	23,250	348,750	WB010212 単一 25号	
計						1,137,500		
単価						18,960	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-12号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 405. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	241	241, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	47	150	7, 050	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 750	
計						405, 500	
単価						405. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	432. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	267	267, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	52	150	7, 800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 800		
計						432, 300		
単価						432. 3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一14号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 514. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線20cm 制約著しく受ける	m	1, 000	296	296, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	235	178, 600	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	180	5, 940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14, 850	
軽油			L	58	150	8, 700	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 310	
計						514, 400	
単価						514. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
単-15号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 931.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	601	721,200	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500	
軽油			L	139.2	150	20,880	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,980	
計						931,700	
単価						931.7	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一16号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 488. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	253. 05	253, 050	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	49	150	7, 350	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 125	
計						488, 200	
単価						488. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 560. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	325. 5	325, 500	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	49	150	7, 350	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 175	
計						560, 700	
単価						560. 7	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 516. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	280. 35	280, 350	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	55	150	8, 250	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 225	
計						516, 500	
単価						516. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一19号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	570. 15	570, 150	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	111	150	16, 650	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 700	
計						1, 266, 000	
単価						1, 266	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単-20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	631.05	757,260		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,026	235	241,110		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	146.4	150	21,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13,770		
計						1,053,000		
単価						1,053	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	812. 7	975, 240	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	146. 4	150	21, 960	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 790	
計						1, 271, 000	
単価						1, 271	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,500	18,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,500		
単価						18,500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,500	15,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,500		
単価						15,500	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,750	27,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,750		
単価						27,750	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	23,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,250	23,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,250		
単価						23,250	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	474. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	474. 5	474. 5	WB821210 単一 15号		
計						474. 5			
単価						474. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	515. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	515. 5	515. 5	WB821210 単一 16号	
計						515. 5		
単価						515. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	509. 3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509. 3	509. 3	WB821210 単一 17号			
計						509. 3				
単価						509. 3	円／m			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	554. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	554. 3	554. 3	WB821210 単一 18号	
計						554. 3		
単価						554. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,185	1,185	WB821210 単一 19号	
計						1,185		
単価						1,185	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,277	1,277	WB821210 単一 20号	
計						1,277		
単価						1,277	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	1, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 139	1, 139	WB821210 単一 21号	
計						1, 139		
単価						1, 139	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 259	1, 259	WB821210 単一 22号	
計						1, 259		
単価						1, 259	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 488. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488. 2	488. 2	WB821210 単一 23号
計						488. 2	
単価						488. 2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 516. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	516. 5	516. 5	WB821210 単一 24号
計						516. 5	
単価						516. 5	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	536.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	536.9	536.9	WB821210 単一 25号	
計						536.9		
単価						536.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,053	1,053	WB821210 単一 26号	
計						1,053		
単価						1,053	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	1, 496	1, 496	WB821210 単一 27号	
計						1, 496		
単価						1, 496	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	19, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(昼間)								
交通誘導警備員 A			人日	10	18, 500	185, 000	WB010211 単一 28号	
交通誘導警備員 B			人日	20	15, 500	310, 000	WB010212 単一 29号	
(夜間)								
交通誘導警備員 A			人日	5	27, 750	138, 750	WB010211 単一 30号	
交通誘導警備員 B			人日	15	23, 250	348, 750	WB010212 単一 31号	
計						982, 500		
単価						19, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一15号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 474. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	310	310, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	47	150	7, 050	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 750	
計						474, 500	
単価						474. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一16号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 515. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	351	351, 000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油		L	47	150	7, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 750		
計					515, 500		
単価					515. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	344	344, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	52	150	7, 800	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 800	
計						509, 300	
単価						509. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 554. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	389	389, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	52	150	7, 800	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 800	
計						554, 300	
単価						554. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	700	700, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	106	150	15, 900	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22, 350	
計						1, 185, 000	
単価						1, 185	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	792	792, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	106	150	15, 900	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 350	
計						1, 277, 000	
単価						1, 277	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	774	928, 800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	139. 2	150	20, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 680	
計						1, 139, 000	
単価						1, 139	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	874	1, 048, 800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	139. 2	150	20, 880	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 680	
計						1, 259, 000	
単価						1, 259	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-23号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 488. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	253. 05	253, 050	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	49	150	7, 350	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 125	
計						488, 200	
単価						488. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-24号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 516. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	280. 35	280, 350	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	55	150	8, 250	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 225	
計						516, 500	
単価						516. 5	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
単-25号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 536. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	300. 3	300, 300	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	58	150	8, 700	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 225	
計						536, 900	
単価						536. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	631. 05	757, 260	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	146. 4	150	21, 960	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13, 770	
計						1, 053, 000	
単価						1, 053	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-27号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	631. 05	757, 260	
トラフィックペイント		シースライン カラープラス 20kg/袋 グリーン	k g	1, 026	646	662, 796	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	146. 4	150	21, 960	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		35, 084	
計						1, 496, 000	
単価						1, 496	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 500	18, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 500		
単価						18, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 500	15, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 500		
単価						15, 500	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 750	27, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 750		
単価						27, 750	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 250	23, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 250		
単価						23, 250	円／人日	